Общая сумма отложенного
налогового актива

213 240,49 44 109,56  169 130,93

8

Отложенный налоговый актив по
налоговому убытку,
перенесенному на будущие
периоды

88 627 420 88 627 420

9

Отложенный налоговый актив до
зачета с отложенными
налоговыми обязательствами

88 840 660,49 88 671 529,56  169 130,93

 Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу

10

Чистый отложенный налоговый
актив (обязательство)

88 840 660,49 88 671 529,56  169 130,93

11

Признанный отложенный
налоговый актив (обязательство)

88 840 660,49 88 671 529,56  169 130,93

 Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с негарантированной

возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению

 Таблица 51.1

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя Изменение

На 30.09.2020 года На 31.12.2019 года

Влияние на

обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1
Анализ изменения обязательств в
случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 132524903,84 -132524903,84  129225354,09 -129225354,09

 2
Анализ изменения обязательств в
случае изменения ставки
дисконтирования

+1% -118425263,04 118425263,04  -111279481,72 111279481,72

 5
Анализ изменения обязательств в
случае изменения допущения о
вероятности смерти

-10% 48685740,83 -48685740,83  33691428,15 -33691428,15

 6
Анализ изменения обязательств в
случае изменения допущения о
вероятности смерти

+10% -44892085,78 44892085,78  -31321463,88 31321463,88

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения (пенсионные планы (пенсионные

схемы)

 Таблица 51.3

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя На 30.09.2020 года На 31.12.2019 года

 1 2 3 4

 1 Мужчины в возрасте до 44 лет 536 886 091,71 514 549 138,34

 2 Мужчины в возрасте 45 – 49 лет 202 957 465,52 204 237 974,44

 3 Мужчины в возрасте 50 – 54 лет 261 105 209,51 261 955 633,23

 4 Мужчины в возрасте 55 – 59 лет 184 373 441,41 205 405 059,05

 5 Мужчины в возрасте 60 – 69 лет 620 697 538,06 682 447 674,28

 6 Мужчины в возрасте 70 – 79 лет 187 929 837,81 204 946 158,78

 7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 57 819 296,14 75 434 498,52

 8 Женщины в возрасте до 39 лет 319 560 620,13 307 005 500,26

 9 Женщины в возрасте 40 – 44 лет 181 285 318,49 174 715 393,29

 10 Женщины в возрасте 45 – 49 лет 411 585 929,75 403 802 958,36

 11 Женщины в возрасте 50 – 54 лет 343 073 143,42 340 614 289,36

 12 Женщины в возрасте 55 – 64 лет 752 266 095,9 814 013 428,59

 13 Женщины в возрасте 65 – 74 лет 329 120 694,41 350 329 493,38

Номер
строки

Наименование показателя На 30.09.2020 года На 31.12.2019 года

 1 2 3 4

 14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 189 247 558,55 213 196 440,5

 15 Итого обязательства по мужчинам 2 051 768 880,16 2 148 976 136,64

 16 Итого обязательства по женщинам 2 526 139 360,65 2 603 677 503,74

 17 Итого обязательства 4 577 908 240,81 4 752 653 640,38

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 30 сентября 2020 года

 Таблица 51.11

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 783 165 358,04   783 165 358,04

 2

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

5 389 035 692,77   5 389 035 692,77

 3
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

12 176 188,05   12 176 188,05

 4 Инвестиции в дочерние предприятия 71 750 150,62   71 750 150,62

 5 Итого активов 6 256 127 389,48   6 256 127 389,48

 Раздел II. Обязательства

 6 Займы и прочие привлеченные средства 855 907,51   855 907,51

 7
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 259 265 034,5   1 259 265 034,5

 8

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 318 643 206,31   3 318 643 206,31

 9 Итого обязательств 4 578 764 148,32   4 578 764 148,32

 10 Чистая балансовая позиция 1 677 363 241,16   1 677 363 241,16

Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 31 декабря 2019 года
 Таблица 51.11

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 27 540 733,06   27 540 733,06

 2

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

5 898 929 560,07   5 898 929 560,07

 3
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

66 829 292,63   66 829 292,63

 4 Инвестиции в дочерние предприятия 103 128 879,98   103 128 879,98

 5 Итого активов 6 096 428 465,74   6 096 428 465,74

 Раздел II. Обязательства

 6 Займы и прочие привлеченные средства 201 060,04   201 060,04

 7
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 322 324 204,53   1 322 324 204,53

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 8

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 430 329 435,85   3 430 329 435,85

 9 Итого обязательств 4 752 854 700,42   4 752 854 700,42

 10 Чистая балансовая позиция 1 343 573 765,32   1 343 573 765,32

Анализ финансовых активов и финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения, на основе ожидаемых сроков

погашения, на 30 сентября 2020 года

 Таблица 51.13

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя До 3 месяцев От 3 месяцев до года Свыше года Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 783 165 358,04   783 165 358,04

 2

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

 5 389 035 692,77  5 389 035 692,77

 3
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

12 176 188,05   12 176 188,05

 4 Итого активов 795 341 546,09 5 389 035 692,77  6 184 377 238,86

 Раздел II. Обязательства

 5 Займы и прочие привлеченные средства 855 907,51   855 907,51

 6
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как

36 770 011,67 100 023 031,17 1 122 471 991,66 1 259 265 034,5

страховые

 7

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

102 585 791,25 242 030 094,02 2 974 027 321,04 3 318 643 206,31

 8 Итого обязательств 140 211 710,43 342 053 125,19 4 096 499 312,7 4 578 764 148,32

 9 Разрыв ликвидности 655 129 835,66 5 046 982 567,58 (4 096 499 312,7) 1 605 613 090,54

Анализ финансовых активов и финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения, на основе ожидаемых сроков